

GKI.065.1.2018.PJ

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Sławnie
Marzena Łużyńska**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 239/2018 z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie powołania Zespołu ds. Rewitalizacji przy Urzędzie Miejskim w Sławnie oraz Uchwałą Nr LII/301/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 20 kwietnia 2018 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023, w załączeniu przekazuję sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023 w roku 2018,

BURMISTRZ
dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein

Załączniki:

1. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023 w roku 2018.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

GKI.065.1.2018

Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023

Okres sprawozdawczy: 20 kwietnia – 31 grudnia 2018 r.

Lokalny program Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023 przyjęto do realizacji Uchwałą Nr LII/301/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 20 kwietnia 2018 r. Dokument po przesłaniu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego został pozytywnie oceniony w zakresie jego zgodności z Wytocznymi w zakresie rewitalizacji i znalazł się w Wykazie pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji gmin województwa zachodniopomorskiego.

W okresie sprawozdawczym program był dwukrotnie aktualizowany: Uchwałą Nr LIX/337/2018 z dnia 28 września 2018 r. oraz Uchwałą Nr III/14/2018 z dnia 14 grudnia 2018 r.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone na wniosek Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże”. Aktualizacji poddano projekt pn. „Poprawa warunków życia mieszkańców Sławno-odtworzenie walorów technicznych i użytkowych kamienic mieszkalnych w obrębie centrum”. Aktualizacja miała na celu umożliwienie złożenie wniosku o dofinansowanie ww. projektu, ponieważ wnioski składane w ramach działania 9.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego powinny dotyczyć pełnego zakresu projektu głównego/podstawowego określonego we właściwym miejscowo programie rewitalizacji wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa zachodniopomorskiego.

Program rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki.

Głównym źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych są środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ponadto ważną rolę odgrywają również środki pozyskane w ramach konkursów ogłaszanych przez m. in. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie.

Głównymi celami programu rewitalizacji są:

1. Ograniczenie skali ubóstwa i bezrobocia.
2. Włączenie społeczne osób starszych i niepełnosprawnych.
3. Zwiększenie kapitału społecznego i ludzkiego dzieci i młodzieży.
4. Poprawa atrakcyjności przestrzeni i wzmocnienie jej społecznego wymiaru.

Zgodnie z zapisami podrozdziału 8.2 programu, monitoring stopnia realizacji projektów rewitalizacyjnych ma charakter ciągły i polega na bieżącej obserwacji.

Realizacja zaplanowanych projektów rewitalizacyjnych ma docelowo nastąpić do 2023 r. Należy jednak zwrócić uwagę na fakt, że finansowanie realizacji niektórych zaplanowanych projektów wiąże się z pozyskaniem dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. W związku z tym, w sytuacji nieotrzymania dotacji na realizację danego projektu, pojawi się ryzyko, że zostanie on zrealizowany w mniejszym niż planowano zakresie lub jego wdrożenie zostanie przesunięte w czasie.

W okresie sprawozdawczym częściowo zrealizowano Projekt 11 – Poprawa walorów użyteczności publicznej, bezpieczeństwa i estetyki centrum miasta. W odpowiedzi na konkursy ogłoszone przez Zachodniopomorski urząd Wojewódzki w Szczecinie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 oraz Rządowego Programu na rzecz Rozwoju Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej, zrealizowano dwie inwestycje:

1. Poprawa infrastruktury drogowej Miasta Sławno poprzez przebudowę ulicy Mikołaja Kopernika wraz ze skrzyżowaniami i częścią ulicy Jana Matejki.
2. Przebudowa ulicy Adama Mickiewicza, Bankowej oraz części ulicy Basztowej i Jana Matejki w mieście Sławno.

Zakres rzeczowy prac obejmował przebudowę ww. ulic, budowę wpustów deszczowych z odprowadzeniem do wyremontowanej i przebudowanej kanalizacji deszczowej, budowę oświetlenia drogowego, przebudowę jezdni, przebudowę zjazdów, przebudowę chodników, budowę zatok postojowych i autobusowych.

Realizacja inwestycji pozwoliła osiągnąć następujące rezultaty i korzyści:

- poprawa dostępności komunikacyjnej,
- optymalizacja i podniesienie jakości systemu komunikacyjnego
- zwiększono płynność i komfort ruchu drogowego i pieszego w obrębie centrum,

- poprawa warunków życia w mieście poprzez stworzenie atrakcyjnego środowiska zamieszkania i pracy,
- poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Łączna kwota powyższych inwestycji wyniosła 5 233 510,12 zł, z czego 3 016 993,35 zł stanowiło dofinansowanie. Łączna długość przebudowanych dróg – 898 m.

W ramach projektu 10a – Poprawa warunków życia mieszkańców centrum Sławna - odtworzenie walorów technicznych i użytkowych kamienic mieszkalnych w obrębie centrum, Spółdzielnia Mieszkaniowa Wybrzeże zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie ww. projektu w ramach naboru z działania 9.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Zadanie dotyczy następujących budynków mieszkalnych: ul. Mielczarskiego 4, ul. Gdańska 1, ul. Matejki 13 i 20 oraz ul. Mickiewicza 3 i 8. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje kompleksową modernizację ww. budynków, celem poprawy ich wydajności energetycznej oraz zmniejszenia kosztów ogrzewania i tym samym poprawy warunków mieszkalnych. Realizacji działań termomodernizacyjnych towarzyszyć będzie poprawa walorów estetycznych obiektów mieszkalnych, co przyczyni się do poprawy jakości przestrzeni publicznej na obszarze rewitalizacji. Projekt zakłada również wyznaczenie miejsc dla małej architektury na działkach należących do wspólnot mieszkaniowych oraz w bezpośrednim sąsiedztwie rewitalizowanych budynków. Zrealizowanie inwestycji zwiększy poczucie bezpieczeństwa oraz zintegruje mieszkańców. Powstaną m. in. ławki, kamery, oświetlenie terenu i części wspólnych oraz place zabaw. Ponadto wymienione zostaną drzwi na takie, które umożliwiają wjazd osób niepełnosprawnych.

W ramach Projektu 15 – Rozwój infrastruktury rekreacyjnej na obszarze rewitalizacji w Sławnie, zabezpieczono środki w budżecie miasta na 2019 r. w kwocie 30 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej i projektu bieżni tartanowej na stadionie miejskim z odwodnieniem.

Ponadto Miasto Sławno podjęło działania mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców, rozwijanie kapitału społecznego oraz rozwijanie kompetencji kluczowych. Działania nie wynikały bezpośrednio z Lokalnego Programu Rewitalizacji, jednakże wpisywały się w jego cele.

Jednym z nich było złożenie wniosku w ramach programu Integracji Społeczności Romskiej w Polsce 2014-2020. Realizacja zadania pn. „Poprawa warunków mieszkaniowych rodzin romskich w szczególnie trudnej sytuacji” zwiększy efektywność działań zmierzających

do poprawy infrastruktury mieszkaniowej poprzez remonty mieszkań komunalnych, poprawę warunków sanitarnych. Realizacja planowana jest na 2019 r. i jest odpowiedzią na problemy zidentyfikowane w społeczności. Poprawa warunków mieszkaniowych nastąpi w 5 lokalach z czego dwa leżą na obszarze rewitalizacji. Miasto na ten cel otrzymało 30 000 zł dofinansowania. Wykonanie prac w znaczący sposób wpłynie na codzienne funkcjonowanie lokatorów. Remont substancji mieszkaniowej przyczyni się m. in. do poprawy poziomu zdrowotności, a także da podstawę do dalszych działań m. in. z zakresu edukacji i włączenia społecznego.

Kolejnym działaniem, mającym wymiar społeczny, było pozyskanie 56 000 zł na realizację projektu grantowego pn. „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych.

W projekcie weźmie udział 100 osób. Celem projektu jest zwiększenie grup świadomych i kompetentnych użytkowników Internetu i e-usług publicznych. Uczestnicy podniosą swoje kwalifikacje oraz kompetencje cyfrowe. Realizacja projektu wpłynie na poprawę sytuacji w kontekście funkcjonowania na rynku pracy. Ponadto da możliwość odbudowania i podtrzymania umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. Działania będą miały również za zadanie rozwijać potencjał uczestników. Jednym ze skutków będzie ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego i cyfrowego.

Kolejnym działaniem będzie realizacja inwestycji pn. „Przebudowa skwerów na terenie Miasta Sławno wraz z wyznaczeniem miejsc dla małej architektury oraz budowa miejsca odpoczynku i rekreacji dla kajakarzy przy ul. Gdańskiej”. Celem będzie uzupełnienie braków w infrastrukturze rekreacyjnej. Oprócz tego zostaną utworzone miejsca wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców na terenach ogólnodostępnych. Promowany będzie aktywny sposób spędzania wolnego czasu na terenie miasta. Celem inwestycji jest także podniesienie walorów estetycznych i użytkowych przedmiotowego obszaru. Odtworzone zostaną m. in. ścieżki piesze, klomby zieleni, trawniki oraz elementy małej architektury.

W okresie sprawozdawczym nie zgłoszono nowego projektu do realizacji w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023.

Z WŁ. BURMISTRZA
mgr Mieczysław Jan Grabowski
Z-ur. Burmistrza

